



**РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ
ЗАКЪОН**

**ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ**

**О внесении изменений в некоторые законодательные акты
Республики Северная Осетия – Алания**

Статья 1

Внести в статью 4 Закона Республики Северная Осетия – Алания от 24 ноября 1994 года № 521а «О Государственном гербе Республики Северная Осетия – Алания» следующие изменения:

- 1) в абзаце одиннадцатом пункта 1 слова «Центральной избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;
- 2) в абзаце седьмом пункта 5 слова «Центральной избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии».

Статья 2

Внести в абзац третий статьи 4 Закона Республики Северная Осетия – Алания от 24 ноября 1994 года № 522а «О Государственном флаге Республики Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 1994, 16 декабря) изменение, заменив слова «Центральной избирательной комиссии» словами «Избирательной комиссии».

Статья 3

Внести в раздел VIII приложения 3 к Закону Республики Северная Осетия – Алания от 30 декабря 2005 года № 75-РЗ «О государственной гражданской службе Республики Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2006, 1 марта) изменение, заменив слова «Центральной избирательной комиссии» словами «Избирательной комиссии».

Статья 4

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 25 апреля 2006 года № 24-РЗ «О местном самоуправлении в Республике Северная Осетия – Алания» (Собрание законодательства Республики Северная Осетия – Алания, 2006, № 2/27, ст. 55) следующие изменения:

- 1) в абзаце втором части 5 статьи 21 слова «Центральной избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;
- 2) в абзаце седьмом части 5 статьи 33 слова «Центральная избирательная комиссия» заменить словами «Избирательная комиссия»;
- 3) в части 3¹ статьи 34 слова «Центральная избирательная комиссия» заменить словами «Избирательная комиссия».

Статья 5

Внести в статью 5 Закона Республики Северная Осетия – Алания от 8 июля 2010 года № 41-РЗ «О гарантиях равенства политических партий, представленных в Парламенте Республики Северная Осетия – Алания, при освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом» (газета «Северная Осетия», 2010, 29 июля) изменение, заменив слова «Центральная избирательная комиссия» в соответствующем падеже словами «Избирательная комиссия» в соответствующем падеже.

Статья 6

Внести в пункт 4 части 4 статьи 11 Закона Республики Северная Осетия – Алания от 5 июля 2018 года № 57-РЗ «О государственных должностях Республики Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2018, 1 августа) изменение, заменив слова «Центральной избирательной комиссии» словами «Избирательной комиссии».

Статья 7

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава
Республики Северная Осетия – Алания

г.Владикавказ
6 мая 2024 г.
№ 32-РЗ



С. Меняйло